
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 1/2017 

POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII 

z dnia 22 września 2017 r. 

w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół na terenie powiatu wągrowieckiego. 

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 1, pkt 3 lit b, pkt 4 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia 

zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (t.j. Dz.U.2014.1539 z późn. zm.) oraz § 7 rozporządzenia 

Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 11 lipca 2016 r. w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego 

pszczół (Dz.U.2016.1123), w związku ze stwierdzeniem przypadku choroby – zgnilca amerykańskiego pszczół 

na terenie pasieki zlokalizowanej w miejscowości Nowa Wieś, gmina Wągrowiec zarządza się co następuje: 

§ 1. Za obszar zapowietrzony chorobą – zgnilcem amerykańskim pszczół zwany dalej obszarem 

zapowietrzonym, uznaje się teren ograniczony: 

- od północy- południowy brzeg Jeziora Łeknieńskiego, a następnie wzdłuż drogi wojewódzkiej 251 do 

skrzyżowania na Kiedrowo i Rąbczyn, dalej drogą gminną nr działki 568 do miejscowości Werkowo do 

przecięcia drogi wojewódzkiej 251 z drogą gminną 158, następnie wzdłuż działki nr 144 do miejscowości 

Żabiczyn; 

- od wschodu- wzdłuż obrębu geodezyjnego Żabiczyn 02 następnie wzdłuż działek nr 13, 30/24 do 

miejscowości Zakrzewo do przecięcia drogi gminnej Mieścisko- Zakrzewo nr działki 456; 

- od południa- miejscowość Mieścisko do drogi na Gorzewo nr działki 438/1, dalej przecięcie drogi 

wojewódzkiej nr 192 z torami kolejowymi, następnie granica skrzyżowania działki nr 251 z przecięciem 

terenów kolejowych, działka nr 23- Podlesie Kościelne, dalej wzdłuż działek nr 99, 134 obręb Sarbia , Sarbia 

19/5; 

- od zachodu- przecina drogę w Siennie nr działki 151 i nr 54/8 , dalej wzdłuż działki nr 2740/75 w Długiej 

Wsi, działki  nr 2740/73 do ulicy 11 listopada w Wągrowcu na wysokości wiaduktu, potem wzdłuż torów 

kolejowych do ul. Gnieźnieńskiej następnie wzdłuż rzeki Nielby i dalej wzdłuż ul. Kcyńskiej od ronda 

Kaliskiego wzdłuż drogi wojewódzkiej 241 do skrzyżowania na Łekno z drogą wojewódzką nr 251 do 

Tarnowa Pałuckiego. 

Obszar zapowietrzony obejmuje miejscowości: Tarnowo Pałuckie, Rgielsko, część miejscowości Łekno, 

Kiedrowo, część miejscowości Werkowo, Bracholin, Redgoszcz, Żabiczyn, Rąbczyn, Zakrzewo, Mieścisko, 

Ruda Koźlanka, Zbietka, Podlesie Kościelne, Sarbia, Ochodza, Łaziska, Sienno, Jankowo, część Kalisk 

i część miasta Wągrowca. 

§ 2. 1. Na obszarze o którym mowa w § 1 nakazuje się: 

1) wykonanie przeglądu pasiek przez urzędowego lekarza weterynarii; 

2) niezwłoczne zgłaszanie przypadków zachorowań pszczół z objawami mogącymi wskazywać na zgnilec 

amerykański pszczół, Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Wągrowcu; 

2. Na obszarze o którym mowa w § 1 zakazuje się: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 25 września 2017 r.

Poz. 6036



1) organizowania wystaw i targów z udziałem pszczół; 

2) przemieszczania bez zezwolenia Powiatowego Lekarza Weterynarii w Wągrowcu rodzin pszczelich, 

pszczół, matek pszczelich, czerwia, pni pszczelich i produktów pszczelich oraz sprzętu i narzędzi 

używanych do pracy w pasiece; 

§ 3. 1 Nakazuje się oznakowanie obszaru zapowietrzonego, o których mowa w § 1, poprzez ustawienie na 

zewnętrznej granicy tego obszaru tablic ostrzegawczych z czarnym napisem na żółtym tle o następującej treści: 

„UWAGA ! ZGNILEC AMERYKAŃSKI PSZCZÓŁ OBSZAR ZAPOWIETRZONY”. 

2. Tablice i napisy mają mieć takie wymiary, aby były czytelne z odległości co najmniej 100 metrów, 

oznakowane w sposób trwały, nie podlegający działaniu czynników atmosferycznych. 

3. Tablice należy umieścić na ustalonych przez właściwe organy drogach publicznych lub prywatnych. 

§ 4. Obowiązki i ograniczenia określone w rozporządzeniu obowiązują wszystkich posiadaczy pszczół do 

czasu uchylenia rozporządzenia. 

§ 5. Wykonanie postanowień wymienionych w § 1 w zakresie oznakowania obszaru zapowietrzonego 

powierza się: 

1) Burmistrzowi Miasta Wągrowca, 

2) Wójtowi Gminy Wągrowiec, 

3) Wójtowi Gminy Mieścisko, 

4) właściwym miejscowo zarządcom dróg. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na obszarze o którym mowa § 1 i  obowiązuje do czasu jego uchylenia. 

§ 7. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

  

 

Powiatowy Lekarz 

Weterynarii w Wągrowcu 

(-) Elżbieta Misiek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6036


		2017-09-25T12:41:11+0000
	Polska
	Karina Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




